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var til stede i huset; bl.a. var Alex Willadsen jo en fantastisk formningslærer, og også Preben 
Kongsbos musikundervisning har mange haft glæde af. 60-erne var jo en urolig tid, hvor tidsån-
den ikke ligefrem var i harmoni med kostskolens normer, så der var mange værdisammenstød. 
Men tidens frodighed krævede sin plads, og det prøvede vi at skaffe den. Vi holdt koncerter i 
spisesalen og på plænen, vi holdt gang i skolebladet, vi prøvede med elevråd – det var faktisk 
en skorpe, Poul Erik Magnusson, der var formand for den første danske elevrådssammenslut-
ning. 
Hvordan var samarbejdet med Københavns Kommune? Var der de nødvendige midler? 

Elever fra 1960-erne - og 70-erne med - har oplevet, at bevillingerne var sparsomme. Vi levede 
fuldt ud op til fundatsens ord om, at livet efter skolen ville blive oplevet som et fremskridt. 
 
Fortæl om nogle gode episoder på skolen, som du især husker. 

De gode episoder er oplevelser med enkeltelever eller undervisningssituationer – i det hele taget 
var dagligdagen det vigtigste. De dage, hvor man kunne mærke trivslen sænke sig over det 
Schimmelmanske palæ, fornemmer jeg stadig. Men vi prøvede også at lave nogle festlige afbry-
delser i hverdagen. Skolens fødselsdag blev i mange år fejret med cirkustur til København. De 
nye forældres første besøg var noget særligt, som vi så meget hen til. Naturligvis holdt vi jule-
fest med træ og gaver. Konfirmationsfesten var traditionelt sammen med Palmesøndag. Hvert år 
kom gamle elever på besøg og testede ældste klasses fodboldkunnen. Vi holdt sing-song aftener 
og skoleballer som det nu lod sig gøre, når pigebekendtskaber var indledt. 
Det ærgrede os lidt, at den gamle skjolddans fra Randersgade var gået tabt. Vi kunne ikke finde 
frem til nogen, der havde noder eller kunne instruere dansen. Biltzings bålfest i juni måned var 
en dejlig fest. Selve afslutningen på skoleåret havde altid borgmesterens nærvær – i Nebelongs 
tid. 
 
Var der nogle elever der lavede skarnsstreger?   
”Skarnsstreger” lyder jo sjovt. Men heldigvis har eleverne altid indpasset sig efter systemerne, 
men også afprøvet dem. Nogle ting måtte vi jo reagere på, men 
andre kendte vi ikke, eller overså. Jeg møder stadig elever, der 
fortæller mig historier, jeg ikke kender.  
 
Hvordan var forholdet til Hellebæks øvrige befolkning og Hel-

lebæk kommunale Skole? 

Forholdet var yderst godt, specielt til de unge piger i byen. 
Selvfølgelig fyldte 60-70 unge mennesker da noget i bylivet, 
men der opstod mange gode venskaber og forbindelser. Men det 
skal jo også med, at der i de sidste år var nogle kedelige episo-
der, der var belastende. Forholdet til Hellebækskolen har altid 
været godt. Vi lånte de første år skolekøkken, sløjdlokaler og 
gymnastiksal, og vi overtog mange af deres elever, da man ikke 
kunne tage realeksamen deroppe. Vi fik mange fortræffelige 
elever derfra og mange gode kontakter. 
 
 
 
Afsluttes i næse nummer 
Findes også på www.ohf.dk 
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Skorper indtog Borgen 
Mange skorper og deres ægtefæller var 
gæster hos skorpen og Venstre-manden 
Eyvind Vesselbo ved underholdende 
sammenkomst i Folketinget og spisning 
i Snapstinget  
– se omtale inde i bladet. 

Ankerstrøm beretter 
Første del af interviewet med Jørgen Ankerstrøm om årene 
som forstander og lærer i Hellebæk blev bragt i Skorpen nr. 1 
– se anden del inde i bladet.   

Tid til generalforsamling 
Bestyrelsen kalder til generalforsamling og debat tirsdag 
den 28. april kl. 19:30  
- se dagsorden og regnskab i tillæg til bladet.   

Manchetknapper i sterling sølv 
med indgraveret kong Frederik den fem-
tes monogram 

- i en fornem chromæske med mono-
gram og DKO-navn på låget 
Medlemspris: kun 515 kr. 
Bestilling: Til foreningens formand pr. 
e-mail ”formand@ohf.dk” eller pr. tele-
fon 33141815. 
Betaling ved bestilling: Beløbet indbe-
tales til foreningen på bankkonto 0259 
0003022536 (oplys nr./årgang). 
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Nye medlemmer 
Vi byder velkommen til: 
26/58  Mogens Nielsen 
103/52 Erik Pautsch 
2/89  Dan Elbæk Andersen 

Huskat 
det er tid for indbetaling af 2009-kontingent 
til OHF - uændret 250 kr.! 
Med dette nummer af Skorpen følger et lille 
girokort, som ikke må smides bort, men fyl-
des ud i behørig stand med det skyldige kon-
tingent og indbetales senest den 3. april til 
foreningen.  
Du kan også bruge netbank overførsel  til  
kontonr.  0259 0003022536 i Danske Bank.  
Oplys ”kontingent, nr./årgang”. 

Lokalesamarbejde hjælper på øko-
nomien  
Bestyrelsen har måttet opgive at finde en kø-
ber til foreningens lokaler, som ejendomsmar-
kedet har udviklet sig siden sidste generalfor-
samling, og bestyrelsen har i stedet for valgt 
at indgå i et lokalemæssigt samarbejde med 
KSG Idrætsforening.  Pr.  1. april 2009 har 
vi således udlejet hjørnelokalet til KSG,  som 
foruden adgang til køkken, toiletter og garde-
robe også kan anvende det store lokale til  fe-
ster og generalforsamlinger efter nærmere af-
tale med OHF.  KSG betaler en fast leje for 
hjørnelokalet og adgangen til de fælles facili-
teter, samt et fast beløb pr. gang for det store 
lokale. 
Aftalen med KSG betyder, at foreningens sto-
re udgiftspost til lokalerne nu vil blive væ-
sentligt reduceret; og det betyder igen, at vi i 
foreningen på sigt får flere økonomiske mid-
ler til vore udadvendte aktiviteter. 
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Besøget på ”Borgen” blev en stor succes 
Få dage for tilmeldingsfristens udløb blev de sidste pladser solgt til besøget i Folketinget 12. marts.  
De 72, som der var plads til i Snapstinget, måtte deles i to grupper – den ene blev guidet af vor vært 
skorpen og Venstre-manden Eyvind Vesselbo   - den anden af en af folketingets betjente.  Efter 
rundvisningen samledes vi i  Venstres store gruppelokale til en kop kaffe, mens Eyvind fortalte og 
besvarede spørgsmål om dagligdagen på ”Borgen”, om det politiske arbejde i Folketinget, om sin 
egen karriere og om sine år på DKO i Hellebæk. Besøget blev afsluttet med den annoncerede mid-
dag og et par hyggelige timer i Snapstinget.  
En stor tak til Eyvind! 

 Fra venstre til højre: 
 Vi ankommer og samles 
 Den store trappe 
 Fra Venstres gruppelokale 
 Fra Snapstinget  

 
 

Ankerstrøm beretter (II) 
Anden del af interviewet i anledning af Jørgen Ankerstrøms 80 års fødselsdag i december 
2008. 
Af Anders Møller Nielsen ”Røde Orm” 

 

Hvordan kom du ind i billedet som ny forstander? 

Ove Nelsson druknede ved en forfærdelig ulykke i 1962, efter at have været forstander  siden 1953 
og indledt guldalderen for DKO i Hellebæk. I mellemtiden var vores familie blevet 3 og var flyttet 
til Roskilde. Der gik et halvt års tid, før stillingen blev slået op, og så kunne jeg mærke det gibbede 
lidt i mig, og vi søgte jobbet. Opgaven var at føre skolen videre efter de strukturer, der var lagt i 50
-erne, hvilket vi kunne gå ind for. Selvfølgelig med de variationer, som nye mennesker og nyt per-
sonale ville give. Men en faglig stærk undervisning, gode fritidstilbud og gode kulturelle oplevelser 
var kernepunkter. 
 
Fortsatte du skolens drift og undervisning på samme måde som Ove Nelsson? 

Hvis jeg tænker på de første 10 år, hvor vi boede på skolen, tænker jeg meget på arbejdet med at 
finde kvalificeret personale. Og derfor kom det til at handle om at bruge de ressourcer, der faktisk 
var til stede i huset; bl.a. var Alex Willadsen jo en fantastisk formningslærer, og også Preben 


